
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

― お ね が い ー  

※9 月 4 日（金）プール納めをします。ご協力ありがとうございました。 

なお、着替えのＴシャツは、引き続きもたせてください。 

まだまだ暑い日もあると思いますので、早めにお風呂に入り体を十分に休

め、翌日に疲れが残らないように気をつけましょう。 

園では引き続き、こまめに水分補給をすると共に、活動と休息のバランスに

気をつけ、無理なく過ごしていきたいと思います。 

 

※９月は本格的な台風シーズンです。警報などの発令で、通園バスの運休や

保育時間中にお迎えをお願いすることがあるかもしれません。 

以前にお渡ししました「警報発令時の対応の仕方」と「保育園メール」の 

ご確認をお願いします。 

なお、登録アドレスの変更があった場合は、すぐに園に報告し再登録してくだ

さい。 

 夏の間、水遊びやプール遊びを楽しみ、子どもたちは心身ともに 

たくましくなってきました。 

まだまだ毎日暑い日が続いていますが、夕方吹く風に、季節が変わって

いくことを少しずつ感じるこの頃です。 

 さて、秋は一年を通じ心身の充実期でもあります。園での活動の一つ

一つが子どもたちの成長の糧となるよう、園と家庭が一体となって子ど

もたちの姿を認め、暖かく見守り、励ましていきましょう。 

そして、遊びを通して、友達と一緒に考え、力を合わせ楽しむ心を育てて

いきたいと思います。 

 

２０２０年８月３１日 めぐみ保育園 日 曜 行事予定 

1 火 
 

2 水 
 

3 木 
 

4 金 ALT（ぞう）・プール納め 

5 土 
 

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木  

11 金 避難訓練 

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水  

17 木  

18 金  

19 土  

20 日  

21 月 敬老の日 

22 火 秋分の日 

23 水  

24 木 発育測定 

25 金 避難訓練・午睡終了（ぱんだ） 

26 土  

27 日  

28 月 誕生会 

29 火  

30 水  

 

９月の行事 

 

 おたんじょうび  おめでとう！ 

10月の保護者参加の行事について 

10月 10日（土）に予定していました保育園運動会は中止

します。 

なお、運動会に代わり 10 月 24 日（土）に保育参観とし

て、各クラスの運動遊びを見ていただくことを計画してい

ますので、よろしくお願いいたします。 

（詳細は後日お知らせします） 

ただし、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によって

は、保育参観も中止となる場合があることをご了承くださ

い。 

 


